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Nr 284.

Av herr Lindhagen, i anledning av Kungl. Maj.ts proposition an
gående anslag till bestridande av vissa bidrag till kostna
derna för domsagornas förvaltning.

Rättegångsref ormen och således även propositionen nr 180 vid denna 
riksdag om vissa bidrag till kostnaderna för domsagornas förvaltning dis
kuterar arbetsfördelningen mellan häradshövdingen och hans biträden. 
Med den senare kategorien av befattningshavare menas emellertid blott 
rättsbildade biträden. Dessa hava tillerkänts en viss rättsställning och 
avlöning inom domsagornas nybildade kanslier, och där bortom hava de 
karriärerna framför sig.

Kansliet består emellertid också av skrivbiträden. Vid statens övriga 
verk och åtminstone större rådhusrätter ha skrivbiträdena fått ordinarie 
anställning med rätt till pension, sjukhjälp och semester. Skrivbiträdena 
vid domsagornas kanslier äro däremot av statsmakterna behandlade som 
en pariasklass. När de äro uttjänta, kastas de därför bildlikt talat ut på 
landsvägen, och någon karriär finnes icke till för dem. Det enda som åt
gjorts för dem är att nyligen statsmakterna föreläde häradshövdingarna 
att vid äventyr av sportlernas förlust sätta in 100 kronor örn året för varje 
biträde i en pensionskassa.

Dessa befattningshavare skola förmodligen i lyckligaste fall vänta på 
den stora rättegångsreformens genomförande, ehuru deras anställnings- 
fråga också uppenbarligen hör till dem, som rättvisligen och lämpligen 
böra utbrytas ur denna tröstlösa väntan. Även de bära sin andel i arbetet 
inom domsagan. Förslagen sysselsätta sig ej nämnvärt med denna sak, 
och i propositionen 180 är den ock försummad. Även domstolarna på lan
det skola främja rättssäkerheten, men de äro sålunda själva i en oundgäng
lig funktion till allmänt åskådande uppbyggda på dess frånvaro.

Det hemställes,
att riksdagen med anledning av proposition nr ISO 

måtte hos Kungl. Majit begära övervägande i syfte att 
skrivbiträdena vid domsagornas kanslier likaväl som 
de rättsbildade biträdena erhålla tryggad anställning, 
varigenom ock domstolens uppgift att främja rätts
säkerheten i olika avseenden befordras.

Stockholm den 15 mars 1933.
Carl Lindhagen.
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